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نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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نشانه های مثبت از کاهش تورم

بر اساس داده های بانک مرکزی ایران، نرخ 
رشد نقدینگی کشور در پایان اسفند سال 
گذشته به حدود 30 درصد رسیده که کمترین 
مقدار از سال 97 بوده و این روند در پی رسیدن 
به میانگین خود در 44 سال اخیر )یعنی 26 
درصــد( اســت. داده های تاریخی نشان می 
دهند که نقدینگی ایران در رشدهای بالای 
35 درصد با تورم بالای 40 درصد همراه بوده 
و هر زمان که این شاخص به سمت 30 درصد 
حرکت کرده، با کاهش ریسک های سیاسی 
و انتظارات تورمی، نرخ تورم به اعداد زیر 30 
)نود اقتصادی( حرکت کرده است.  

در آستانه فصل جابه جایی مستاجران، سامانه ملی املاک و 
اسکان کشور از راه اندازی نسخه آزمایشی »سامانه ثبت اجاره 
مسکن« خبر داده که بر اساس آن، امکان ثبت قرارداد اجاره و 
دریافت کد رهگیری بدون مراجعه به بنگاه معاملات املاک به 
صورت رایگان فراهم شده است. به گزارش خراسان، هزینه 
اجاره بها در سال های اخیر به طور قابل ملاحظه ای بالا رفته 
است. آمارهای بانک مرکزی نشان می دهد نرخ رشد اجاره بها 
برای مناطق شهری کشور، در آذر 1401 نسبت به آذر 1400، 
بیش از 46 درصد بوده و این رقم با توجه به این که سهم اجاره 
بها در هزینه خانوارهای شهری گاهی تا 65 درصد سبد هزینه 

این خانوارها نیز رسیده، نگرانی ها را افزایش داده است.

3اقدام حمایتی تاکنون	 
در این شرایط به نظر می رسد تلاش های سیاست گذار بخش 
مسکن به منظور هموارسازی مسیر سخت اجاره نشینی برای 
فاقدین مسکن، افزایش یافته است. در سال های اخیر دولت 
سعی کرده با ابلاغ سقف اجاره بها برای قراردادهای تمدیدی، 
اثری نسبی بر کنترل قیمت ها در این بازار داشته باشد. اوایل 
امسال وام ودیعه مسکن )100 میلیون تومان در تهران، 70 
میلیون تومان در کلان شهرها و 40 میلیون تومان در سایر 
شهرها( تا شهریور تمدید شد. به تازگی هم بر اجرای قانون 
مالیات بر خانه های خالی از نیمه شهریورماه در تهران تاکید 
شده است. قانونی که امید می رود بخشی از ظرفیت های خالی 
مسکن کشور را فعال کرده و با افزایش عرضه، فشار قیمت ها در 

بازار اجاره تا حدی کمتر شود.

قرارداد اجاره و دریافت کد رهگیری رایگان شد	 
با این حال، دیروز خبرگزاری ها از اقدام جدید دولت برای 
حمایت از اجاره نشین ها خبر دادند که این مرتبه کاهش بار 
بخشی از هزینه های جانبی اجاره نشینی یعنی کمیسیون 
املاک را از دوش خانه به دوشان هدف گرفته است. به گزارش 
خبرگزاری ایرنا، سامانه ملی املاک و اسکان کشور با هدف 
امکان ثبت و استعلام قراردادهای ثبت شده و کاهش هزینه ها 
اقدام به راه اندازی نسخه آزمایشی سامانه ثبت اجاره مسکن 
کرده که براساس آن امکان ثبت قرارداد اجاره و دریافت کد 
رهگیری بدون مراجعه به بنگاه معاملات املاک، به صورت 
رایگان فراهم شده است. طبق این گزارش، با راه اندازی این 

سامانه، مالک و مستاجر بدون مراجعه به بنگاه و در یک روند 
کاملًا شفاف و قانونی و تنها با درج اطلاعات خود در سامانه 
می توانند به ثبت قراردادهای خود و دریافت کد رهگیری به 
صورت قانونی و رایگان اقدام کنند. در اولین مرحله شروع 
به کار سامانه معاملات املاک و اسکان کشور، امکان ثبت و 
استعلام قراردادهای ثبت شده برای اجاره  مسکن در حالت یک 
به یک )یک مالک شش دانگ به یک مستاجر(، به صورت برخط 
فراهم شده و هر دو می توانند قــرارداد اجاره  واحد مسکونی 
مورد معاملۀ خود را بدون نیاز به مراجعه به بنگاه در این سامانه 
)https://amlak.mrud.ir/( انجام دهند و کد رهگیری 
و نسخه  الکترونیکی آن را رایگان دریافت کنند. این سامانه با 
هدف اجرایی کردن ماده 18 قانون جهش تولید مسکن راه 
اندازی شده است. در این ماده آمده است: »در راستای رصد و 
نظارت بر بازار مسکن، ثبت کلیه معاملات املاک و مستغلات 
اعم از خرید، فروش، پیش خرید، پیش فروش، رهن و اجاره 
مسکن برای متعاملین در بنگاه های مشاوران املاک توسط 
بنگاه ها و برای سایر متعاملین خارج از بنگاه های مشاوران 
املاک توسط خود متعاملین، در سامانه معاملات املاک و 
مستغلات کشور و اخذ شناسه )کد( رهگیری بدون اخذ هزینه 
الزامی است.«گزارش مذکور افزوده است: قراردادهای ثبت 
شده در این سامانه قانونی بوده و امکان استعلام کد رهگیری 

قراردادهای اجاره مسکن و پیگرد در مراجع قضایی را دارد.

نگاهی به هزینه های ثبت اجاره در دفاتر املاک تاکنون	 
همان طور که در گزارش فوق، تصریح شده، از این پس ثبت 
قــراردادهــای اجــاره و دریافت کد رهگیری بدون مراجعه به 
بنگاه معاملات املاک و در صورت ثبت در سامانه ثبت اجاره 

بها، رایگان خواهد بود. پرس و جوی خراسان از برخی بنگاه 
های مشهد حاکی از آن است که تاکنون، بنگاه ها برای ثبت 
قراردادهای اجاره بها، به طور معمول اقدام به دریافت اجاره 
7 روز ملک مدنظر )با توجه به رقم اجاره مندرج در قرارداد( از 
هر یک از مالک و مستاجر می کردند. به عنوان مثال کمیسیون 
بنگاه املاک برای اجاره 3 میلیون تومانی )بدون ودیعه( یک 
واحد، حدود 700 هزار تومان از هر طرف معامله بود. همچنین 
در صورتی که به عنوان مثال در یک قرارداد اجاره مبلغ ودیعه 
100 میلیون تومان و اجاره یک میلیون تومان بود، ودیعه با 
نرخ 2.5 درصد )در این جا معادل 2.5 میلیون تومان( تبدیل 
به اجاره می شد و سپس مجموع این 2.5 میلیون تومان با یک 
میلیون تومان اجاره یعنی 3.5 میلیون تومان، در فرمول هزینه 
7 روز قرار می گرفت. به این ترتیب هر طرف قرارداد اجاره باید 
حدود 820 هزار تومان کمیسیون املاک می پرداخت. نکته 
دیگر که در بررسی ها معلوم شد، این است که برخی بنگاه ها 
به جای 7 روز در فرمول یادشده، 10 روز اجاره را از دوطرف 
معامله دریافت می کردند که طبیعتاً رقم کمیسیون را برای 
مالک و مستاجر بالاتر می برد. تازه همه این موارد، بدون در 
نظر گرفتن هزینه های احتمالی )غیر قانونی( کد رهگیری 
است. یکی از مشاوران املاک با تاکید زیاد به خبرنگار ما گفت 
که اخذ کد رهگیری به رغم تاکید قانونی، به دلیل ثبت قرارداد 
در سامانه های دولت و ترس مالکان از تعلق مالیات، گاهی در 
قراردادهای اجاره جدی گرفته نمی شود. در مواردی هم که 
این کد دریافت می شود، بنگاه ها هزینه یک میلیون تومان به 

بالا را برای اخذ کد رهگیری )از مستاجران( طلب کرده اند.

مشاوران املاک محدودتر می شوند؟ 	 
با توضیحات فوق، طبیعی است که راه اندازی سامانه ثبت اجاره 
مسکن با تعرفه رایگان، می تواند بخشی از درآمد مشاوران 
املاک را محدود کند. با این حال، اولًا باید توجه داشت که 
این سامانه حداقل فعلًا تنها برای قراردادهای اجاره و نه نقل 
و انتقال در نظر گرفته شده است. ثانیاً باید گفت که الگوی 
جست و جوی منزل استیجاری برای بخشی از مردم، همچنان 
روش سنتی است و در مرحله بعد، هنوز به نظر نمی رسد توسعه 
پلتفرم ها یا فرایندهای مجازی جست و جوی منزل مسکونی، 
توانسته باشد برای بخشی از مردم، جایگزین نقش مشاوره ای 

بنگاه های املاک شده باشد.

رونمایی از سامانه ثبت قانونی و رایگان اجاره مسکن  
 سامانه ای که ذیل سامانه ملی املاک و اسکان کشور به صورت آزمایشی راه اندازی شده، ثبت رایگان و قانونی قرارداد اجاره 

و دریافت کد رهگیری را ممکن کرده است 

 تشکیل مرکزی با حضور
18 کشور برای مسائل آبی

شهری  آب  مدیریت  مرکز  ــار-  بــردب حسین 
یونسکو متشکل از 18 کشور و چند سازمان بین 
المللی ازجمله سازمان های جهانی بهداشت، 
هواشناسی، اکو و غیره است. توضیحات بیشتر 
را در گفت وگو با محمد حاج رسولیها، مدیر این 
مرکز در حاشیه برگزاری کارگاه آموزشی سواد 

رسانه ای آب می خوانید:
مرکز منطقه ای مدیریت آب شهری بر چه 

اساس و با چه هدفی تشکیل شده است؟
-این مرکز وابسته به یونسکو در سال 2002 
طی توافق نامه ای بین وزارت نیرو به نمایندگی از 
دولت جمهوری اسلامی با یونسکو تاسیس شد؛ 
یونسکو زیرمجموعه شورای اقتصادی، اجتماعی 
سازمان ملل است که به شرایط پایداری سرزمین 
ــردازد و آب از مهم ترین مولفه های  هــا مــی پـ
پایداری است و 18 کشور از جمله آلمان، هند، 
ازبکستان، ارمنستان، پاکستان، افغانستان و 

غیره عضو این مرکز هستند.
آیا شما نماینده ایران دراین مرکز هستید یا 
مدیر مرکزی که این 18 کشور و سازمان های 

بین المللی را هماهنگ می کند؟
- نه، من به عنوان رئیس مرکز نوع دو زیرمجموعه 
یونسکو هستم و برای اولین بار است که یک فرد 
با سابقه اجرایی در بدنه دولت مسئولیت درآن را 
پذیرفته است، قبلا چهره های علمی و دانشگاهی 
در آن مسئولیت داشتند اما الان نگاه اجرایی 
وجود دارد. این مرکز شورای حکامی دارد که 
وزیــران یا نمایندگانی از کشورهای عضو درآن 
هستند، رئیس این شورای حکام، وزیر نیروی 

ایران است اما مرکز تحت پوشش یونسکوست.
یعنی کارهای مرکز را شما راهبری می کنید؟

-ما هماهنگ می کنیم، مهم ترین برنامه یونسکو، 
برنامه بین الدول آب شناسی است که هرچند سال 
یک بار به روز می شود که آخرین بار سال 2022 تا 
2029 با عنوان برنامه های مرحله نهم آی اچ پی 
معروف شده است که در4 اسفند )آخرین جلسه 
ــورای حکام(، 8 برنامه بــرای آن مصوب شد؛  ش
شامل مباحث آب زیرزمینی، مهندسی رودخانه، 
حکمرانی آب، تغییر اقلیم، خشکسالی، آموزش، 
ظرفیت سازی تکنیسین ها و آب های نامتعارف که 

قرار بود درزمینه آن ها کارگاه هایی برگزار شود.

نرخ جدید قیمت شکر اعلام شد

فارس - به استناد نامه انجمن صنفی کارخانه های 
قند و شکر ایران، شکر با مصوبه ستاد تنظیم بازار 
گران شده و نرخ مصوب آن برای هر کیلوگرم، 25 

هزار و 500 تومان تعیین شده است.

عملکرد ضعیف در اجرای مالیات 
بر خانه های خالی

صدا وسیما- مدیرکل دفتر هماهنگی امور مالیاتی 
استان تهران در جلسه شورای مسکن استان گفت: 
درســال 1400 فقط از 137 خانه خالی مالیات 
وصول شده است و از بیش از7700 برگ مطالبه 
مالیات یعنی بیش از 7700 میلیارد تومان برگ 
تشخیص وصول مالیاتی صادرشده، حدود 4 میلیارد 

تومان برای 137 خانه خالی وصولی داشته ایم.
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